
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

1 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny zemědělců a podnikatelů 
MAS Holicko, o.p.s. ze dne 15. 5. 2013 v 15:00 hod. v zasedací 

síni MěÚ v Holicích 

 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

 

Počet členů Pracovní skupiny zemědělců a podnikatelů 3, přítomných 2, nepřítomni (omluveni) 1 

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Seznámení s výsledky monitoringu naplňování cílů SPL MAS Holicko, o.p.s. v období od 1. 1. 

2012 do 31. 12. 2012 

3. Vyhodnocení monitoringu – Hodnotící zpráva za období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 

4. Připomínkování zjištěných výsledků diskusních skupin a dotazníkového šetření k nové 

rozvojové strategii 

5. Různé 

6. Závěr 

 

1) Jednání zahájila a řídila předsedkyně Dozorčí rady MAS Holicko Iva Vinařová. Zapisovatelem 
byla zvolena Ing. Michaela Kovářová, ověřovatelem zápisu Iva Vinařová. Předseda Dozorčí rady MAS 
Holicko Iva Vinařová přivítala přítomné členy Pracovní skupiny zemědělců a podnikatelů MAS Holicko. 

 

2) Manažerka MAS Ing. Michaela Kovářová seznámila přítomné členy Pracovní skupiny 
zemědělců a podnikatelů s výsledky monitoringu naplňování cílů SPL MAS Holicko, o.p.s. v období od 
1. 1. 2012 do 31. 12. 2012. Členům pracovní skupiny předložila evidenci povinných monitorovacích 
indikátorů a veškeré monitorovací zprávy konečných žadatelů předložených na sekretariát MAS 
Holicko. 

 



2 

 

3) Členové Pracovní skupiny ve spolupráci s Dozorčí radou, Pracovní skupinou zástupců obcí a 
žen a Manažerem MAS provedli analýzu výsledků monitoringu a následně provedli vyhodnocení 
naplňování cílů SPL MAS Holicko, o.p.s. v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012. 

Výsledkem vyhodnocení je přiložená Hodnotící zpráva. 

Členové Pracovní skupiny se zaměřili především na hodnocení naplňování cílů SPL z pohledu 
podpoření zemědělců, podnikatelů a zapojení mladých lidí do 30-ti let do dění na Holicku.  

 

Podpora zemědělců na Holicku: 

V rámci všech vyhlášených výzev se MAS Holicko setkala s nezájmem zemědělců jako žadatelů. 
Jediným zemědělským podnikatelem, který podal žádost o dotaci a následně byl i podpořen, bylo ve 
2. výzvě příjmu žádostí o dotaci Lesní družstvo Vysoké Chvojno, s.r.o., tj. 6 % ze všech podpořených 
projektů. 

Manažerka MAS upozornila členy Pracovní skupiny, že v roce 2012 pořádala MAS Holicko 2 semináře, 
kde se pokusila oslovit co nejširší spektrum potencionálních žadatelů, i zemědělců. 

 

Podpora podnikatelů na Holicku: 

V rámci všech vyhlášených výzev MAS Holicko bylo podáno 7 žádostí o dotaci podnikatelskými 
subjekty, z celkových 22. Všechny byly podpořeny, tj. 39 % ze všech podpořených projektů.  

Přímo ve 4. výzvě příjmu žádostí o dotaci vyhlášené v roce 2012 byly podány 2 žádosti o dotaci 
podnikatelskými subjekty, z celkových 5. Všechny byly podpořeny, tj. 40 % ze všech podpořených 
projektů.  

Manažerka MAS upozornila členy Pracovní skupiny, že v roce 2012 pořádala MAS Holicko 2 semináře, 
kde se pokusila oslovit co nejširší spektrum potencionálních žadatelů, i podnikatelských subjektů. 

 

Zapojení mladých lidí do 30-ti let do dění na Holicku: 

Jeden ze sedmi podpořených projektů v roce 2012 byl zaměřen především na mladé lidi do 30 let. 
Ostatní projekty nebyly zaměřeny pouze na mladé lidi, ale na všechny věkové kategorie. Některé 
projekty napomohou k většímu zapojení mladých lidí do dění v regionu.  

- Projekt Rekonstrukce RVC Holoubek je zaměřen především na mladé rodiny a mladé lidi do 30 
let. Zejména ženy do 30 let s dětmi jsou hlavní cílovou skupinou RVC Holoubek. 

 

U jednoho projektu je mladý žadatel do 30 let a další žadatel zaměstnává osobu do 30 let. 

- Projekt kadeřnický salon Kristýna Dvořáková je zaměřen vzhledem ke vstupnímu věku 
žadatelky spíše na mladé lidi, tito lidé budou tvořit alespoň 60 % předpokládané klientely. 

- Projekt rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kosmetický salon p. Horské v 
současné době má zaměstnankyni ve věku do 30 let. V případě přijetí další pracovní síly se 
předpokládá zaměstnání ženy do 25 let věku. Zhruba 45% klientely tvoří mladí lidé do 30 let 
věku. 



3 

 

 

Ostatní projekty mohou využívat lidé všech věkových kategorií a respektují principy rovného přístupu 
ke všem věkovým skupinám.  

 

- Projekt výměna oken u ČSCHZO Holice má vliv využitelnost spolkového života, jelikož snahou 
je získávat mladé lidi se zájmem o chovatelství a využívat prostory pro zájmovou činnost. 
Členská základna svazu je tvořena z 10 % mladými lidmi do 30 let. 

- Projekt rekonstrukce kadeřnické provozovny p. Opplové, má průměrný dopad na mladé lidi do 
30 let, přičemž mladí lidé tvoří cílovou skupinu projektu min. z 50 %. 

- Projekt nová technologie do firmy Jiří Sodomka respektuje principy rovného přístupu ke všem 
cílovým skupinám bez rozdílu věku. 

- Projekt Odpočinková místa pro cykloturisty krajem dr. Emila Holuba, tedy cykloturistika a 
cestovní ruch obecně patří mezi aktivity provozované především mladými lidmi. Svazek obcí 
má zájem o přilákání mladých lidí a rodin s dětmi, pro které je také především určena 
vybudovaná síť cyklotras a jejich infrastruktura. Celý projekt je samozřejmě otevřený a 
přístupný všem občanům a návštěvníkům bez rozdílu, předpokládá se však, že jej budou 
využívat především mladí aktivní lidé, kteří jsou velkým potenciálem a příležitostí pro rozvoj 
mikroregionu. 

4) Manažerka Bc. Jana Červinková seznámila přítomné členy Pracovní skupiny zemědělců a 
podnikatelů s vyhodnocením výsledků Dotazníkového šetření a diskusních skupin za účelem tvorby 
nové Integrované strategie území na období 2014 – 2020. Dotazníkové šetření probíhalo na území 
Holicka v období od 1. 12. 2012 do 28. 2. 2013. Diskusní skupiny se konaly na území Holicka v období 
od 23. 1. 2013 – 20. 2. 2013.  

4a) Dotazníky byly určeny všem občanům Holicka a distribuovány prostřednictvím tištěné a 
elektronické formy. Celkově se průzkumu zúčastnilo 70 osob, z toho bylo 45 mužů a 25 žen. Přičemž 
nejpočetnější skupinou byli osoby ve věku 30 – 60 let a to v počtu 48 respondentů. Druhou 
nejpočetnější skupinou byli občané ve věkové kategorii 60 a více let, kterých bylo celkem 16. Poslední 
hodnocenou kategorií byla věková skupina 15 – 30 let, jichž bylo 6 osob.  

Největší zájem vyjádřili respondenti ke zlepšení občanské vybavenosti, konkrétně podpora 
volnočasových aktivit pro děti a mládež, dále byl zájem o zlepšení bezpečnosti v obci, jako například 
zvýšení veřejného pořádku. Zájem byl vyjádřen o podporu multifunkčních sportovních hřišť nebo 
podporu spolkového a kulturního života. 

V oblasti vzdělávání a pracovních příležitostí projevili občané zájem o zlepšení současné 
situace v oblasti pracovních příležitostí a podmínek pro rozvoj podnikání v obcích. K ostatním 
oblastem vzdělávání se respondenti vyjádřili minimálně. 

Dopravní a technická infrastruktura byla shledána nejvíce problematickou v oblasti stavu 
místních pozemních komunikací, dále úpravy veřejného prostranství a především přetížení 
dopravních komunikací. Jako nejvíce problematickou hodnotí rychlostní komunikaci č. 35.  

Podpora cestovního ruchu není v obcích vnímána jako hlavní priorita rozvoje, nejvíce byl 
projeven zájem o rozvoj a budování cyklostezek a cyklotras, popřípadě dalších naučných stezek 
doplněných v některých případech i o rozhledny a odpočinková místa. 



4 

 

Životní prostředí je obyvateli Holicka vnímáno jako nejvíce problematické v oblasti kvality 
ovzduší a výskytu černých skládek. Na dalším místě se umístilo nakládání s odpady a dále čistota 
v obcích. 

 
K podpoře oblasti podnikání a zemědělství se vyjádřili občané minimálně, nejvíce mají zájem 

o nákup strojů/technologií nebo vybudování/rekonstruování/modernizování provozovny, obě oblasti 
získaly po sedmi hlasech. 
 
4b) Kvalitativní výzkum probíhal formou skupinových diskusí s občany a starosty jednotlivých obcí na 
území MAS Holicko, kde se konalo celkem 8 diskusních skupin v 8 obcích z celkového počtu 15 obcí 
na území MAS. Kvalitativní výzkum se uskutečnil za účelem podpoření a objasnění výsledků získaných 
z kvantitativního výzkumu, který probíhal formou dotazníku. Výzkumné otázky byly sestaveny tak, 
aby umožnily získat relevantní informace navazující právě na kvantitativní výzkum. Z každé diskusní 
skupiny byla vytvořena audionahrávka, podrobný zápis, prezenční listina a v některých případech, dle 
souhlasu zúčastněných osob, i fotodokumentace.  
 

V oblasti občanské vybavenosti byla vyjádřena nespokojenost s pohotovostí zdravotní péče 
na Holicku, která v nočních hodinách nefunguje. Dostupnost sociálních služeb je naopak hodnocena 
pozitivně. Hlavním cílem obcí je v současné době zachování poštovních služeb na dostatečné úrovni, 
stejně tak nákupních služeb, alespoň na takové úrovni jako fungují dnes. Dostupnost základních a 
mateřských škol je v regionu hodnocena pozitivně. Největší zájem byl projeven opět o podporu 
volnočasových aktivit pro děti, podporu budování multifunkčních sportovních hřišť společenských 
center. Bezpečnost v obcích je vnímána nejvíce problematicky okolo rychlostní komunikace č. 35. 
 

Možnost dalšího vzdělávání a pracovních příležitostí vidí občané jako možnou podporu pouze 
pro celé území Holicka. Konkrétně byl projeven zájem o tyto kurzy: Počítačová gramotnost pro 
seniory, Mediální gramotnost pro seniory, Lesní pedagogika, Enviromentální vzdělávání napříč všemi 
věkovými skupinami. Na Holicku bude vybudováno školící centrum pro SDH a existuje tu Rodinné 
vzdělávací centrum Holoubek se vzdělávacím projektem „Mami, tati, pečuj, pracuj“ 
 

Dopravní a technickou infrastrukturu hodnotí občané problematicky ve stavu místních 
komunikací a dobudování chodníků. Dopravní dostupnost je hodnocena v území kladně a jako 
dostačující. Dalším problémem je hustota dopravního provozu a byl by zájem ve více obcích o 
rekonstrukce veřejného osvětlení. Občané se jednomyslně shodli na tom, že přes MAS má smysl 
podporovat údržbu veřejného prostranství. 
 

Z hlediska cestovního ruchu by byl individuálně zájem o rekonstrukce venkovských budov a 
také o vybudování naučných stezek. Nejvíce podpory je ovšem nutné soustředit do oblasti budování 
cyklostezek a zabezpečit jimi bezpečnost cyklistů podél hlavních komunikací. 
 

V oblasti životního prostředí se občané vyjádřili ke zhoršující se kvalitě ovzduší, způsobenou 
především hlavní komunikací protínající území a dále díky tomu, že se lidé vrážejí v zimních obdobích 
k topení tuhými palivy. Čistota v obcích je tu naopak vnímána na celkem dobré úrovni. Ve většině 
obcí na území MAS fungují sběrné dvory. Byl projeven zájem o podporu na třídění biologického 
odpadu. Dalším problémem jsou regenerace vodních toků a v některých místech ohrožení obcí 
povodněmi. Mimo jiné byl zmíněn zájem o podpor zateplování veřejných budov. 

 
 Občané se shodli na tom, že v obcích se nachází několik drobných živnostníků, kteří by jistě 

uvítali do budoucna podporu jejich živnosti, ať už nákupem nových strojů či technologií, nebo 
rekonstrukcí provozoven. Tuto podporu by bylo vhodné tedy do budoucna zachovat a rozšířit ji 
především o podporu pro drobné zemědělce a jejich zaměření na živočišnou či rostlinnou výrobu. 
Konkrétně byl například projeven zájem o podporu agrolesnictví, tedy kombinace cenných dřevin a 



5 

 

zemědělství, nebo o podporu formou nějakého záručního či garančního fondu, který by pomáhal 
zabezpečovat drobným živnostníkům jejich úvěry. 

 

5) Závěrem předsedkyně Dozorčí rady MAS Holicko Iva Vinařová poděkovala přítomným členům 
Pracovní skupiny zástupců obcí a žen za účast. 

 

Jednání členů Pracovní skupiny zemědělců a podnikatelů skončilo v 17:00 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Michaela Kovářová 

 

 

 

 

 …………………………………………………………………………… 
 Ověřil:  Iva Vinařová 
 předseda Dozorčí rady 

 


